СВЕТЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
	06.10.2023
	№
	57

	пос.Светлый

	О внесении изменений в «Положение об оплате труда работников занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение, занятых обслуживанием органов местного самоуправления,  учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Светловское  сельское поселение Котельничского района Кировской области», утвержденное решением Светловской сельской Думы от 01.10.2021 № 187

   В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 13.09.2023 № 475-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Светловская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в «Положение об оплате труда работников занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение, занятых обслуживанием органов местного самоуправления,  учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Светловское  сельское поселение Котельничского района Кировской области":

1.1. В пункте 3) части 2.3.5. слова: «...в фиксированной сумме – 6544,20 руб.» заменить словами: «...в фиксированной сумме – 10783,12 руб.».
1.2. приложение № 1 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.3. В пункте 2) части 2.3.1. слова: «...главный бухгалтер – в размере от 30 до 50 процентов должностного оклада» заменить словами: «главный бухгалтер – в размере до 100 процентов должностного оклада».
1.4. В пцункте 1) части 2.3.3. слова «главный бухгалтер – 233 процентов должностного оклада» заменить словами: «главный бухгалтер – до 80 процентов должностного оклада».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Светловского сельского поселения и на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет».
Глава Светловского

сельского поселения                                                     Л.В.Вычугжанина _________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Глава Светловского
сельскогопоселения                                                                           Л.В.Вычугжанина
Приложение № 1

к решению Светловской сельской Думы  от 06.10.2023  № 57
Размеры должностных окладов

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	Наименование

должностей
	Размеры должностных окладов (ставок заработной платы), рублей

	Светловское сельское поселение

	Главный бухгалтер
	7034

___________